
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 236 
ze dne  13.2.2023 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
pól růstu ČR v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 24.2.2023 

2.  MHMP - FON MHMP 

1.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 24.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-46899  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - FON MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 236 ze dne 13. 2. 2023

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -8 438,20

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -8 405,40

FON MHMP 2551331000000 Můj úspěch - sociální podnik pro (re)start života 108517050 0502 103,30

FON MHMP 2551331000000 Můj úspěch - sociální podnik pro (re)start života 108100104 0502 103,30

FON MHMP 2761646000000 Vznik Komunitního centra Vráťa 108517050 0502 241,20

FON MHMP 2761646000000 Vznik Komunitního centra Vráťa 108100104 0502 241,20

FON MHMP 2761654000000

Stavební úpravy pro komunitní centrum v objektu fary 

u sv. Vojtěcha v Praze 1 108517050 0502 46,00

FON MHMP 2761654000000

Stavební úpravy pro komunitní centrum v objektu fary 

u sv. Vojtěcha v Praze 1 108100104 0502 46,00

FON MHMP 2761671000000 Komunitní Divadlo SEN 108517050 0502 444,50

FON MHMP 2761671000000 Komunitní Divadlo SEN 108100104 0502 444,50

FON MHMP 2761676000000 POKOJÍČEK- komunitní centrum 108517050 0502 148,90

FON MHMP 2761676000000 POKOJÍČEK- komunitní centrum 108100104 0502 148,90

FON MHMP 2762152000000 Komunitní centrum Tulipi 108517050 0502 41,00

FON MHMP 2762152000000 Komunitní centrum Tulipi 108100104 0502 41,00

FON MHMP 2762290000000 Lepší domov  - lepší život 108517050 0502 1 212,30

FON MHMP 2762290000000 Lepší domov  - lepší život 108100104 0502 1 212,30

FON MHMP 2762295000000

KUKOCE Buďánka (kulturně komunitní centrum 

Buďánka) 108517050 0502 160,00

FON MHMP 2762295000000

KUKOCE Buďánka (kulturně komunitní centrum 

Buďánka) 108100104 0502 160,00

FON MHMP 2762299000000

Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahového denního 

centra Husitská 108517050 0502 250,00

FON MHMP 2762299000000

Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahového denního 

centra Husitská 108100104 0502 250,00

FON MHMP 2762308000000

Green Doors - rekonstrukce a modernizace služeb 

sociální rehabilitace 108517050 0502 90,60

FON MHMP 2762308000000

Green Doors - rekonstrukce a modernizace služeb 

sociální rehabilitace 108100104 0502 90,60

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

Číslo akce Účel / Název akce UZ ORJODPA

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

6171

6171

4349

4349

4349



FON MHMP 2762314000000

Pořízení bezbariérových vozidel pro převoz klientů a 

zaměstnanců vozíčkářů Poloviny nebe 108517050 0502 35,00

FON MHMP 2762314000000

Pořízení bezbariérových vozidel pro převoz klientů a 

zaměstnanců vozíčkářů Poloviny nebe 108100104 0502 35,00

FON MHMP 2771724000000

Nízkoprahové komunitní centrum Zvonařova pro 

integraci lidí s duševním onemocněním 108517050 0502 148,40

FON MHMP 2771724000000

Nízkoprahové komunitní centrum Zvonařova pro 

integraci lidí s duševním onemocněním 108100104 0502 148,40

FON MHMP 2771729000000 Komunitní aktivity pro cizince a jejich děti 108517050 0502 100,00

FON MHMP 2771729000000 Komunitní aktivity pro cizince a jejich děti 108100104 0502 100,00

FON MHMP 2771732000000 Komunitní centrum L.E.S. 108517050 0502 50,00

FON MHMP 2771732000000 Komunitní centrum L.E.S. 108100104 0502 50,00

FON MHMP 2771735000000

Komunitní život napříč generacemi - prostor pro 

aktivizaci seniorů 108517050 0502 0,50

FON MHMP 2771735000000

Komunitní život napříč generacemi - prostor pro 

aktivizaci seniorů 108100104 0502 0,50

FON MHMP 2771738000000

Podpůrné krizové centrum při Komunitním centru 

Karlín 108517050 0502 46,10

FON MHMP 2771738000000

Podpůrné krizové centrum při Komunitním centru 

Karlín 108100104 0502 46,10

FON MHMP 2771742000000 Potkejme se na Kotlasce 108517050 0502 236,40

FON MHMP 2771742000000 Potkejme se na Kotlasce 108100104 0502 236,40

FON MHMP 2771745000000

Komunitní centrum HOST - Podpora aktivního 

zapojení ohrožených rodin do místní komunity 108517050 0502 318,10

FON MHMP 2771745000000

Komunitní centrum HOST - Podpora aktivního 

zapojení ohrožených rodin do místní komunity 108100104 0502 318,10

FON MHMP 2771752000000 Rozvoj komunitního projektu Společnosti E 108517050 0502 261,50

FON MHMP 2771752000000 Rozvoj komunitního projektu Společnosti E 108100104 0502 261,50

FON MHMP 2771753000000 Podpora komunitního života na Zbraslavi 108517050 0502 42,00

FON MHMP 2771753000000 Podpora komunitního života na Zbraslavi 108100104 0502 42,00

FON MHMP 2771759000000 Přístav 7 108517050 0502 0,50

FON MHMP 2771759000000 Přístav 7 108100104 0502 0,50

FON MHMP 2771770000000

Rozvoj  Kulturně komunitního centra ART jako místa 

setkávání 108517050 0502 3,50

FON MHMP 2771770000000

Rozvoj  Kulturně komunitního centra ART jako místa 

setkávání 108100104 0502 3,50

FON MHMP 2771772000000 Komunita InBáze 108517050 0502 176,30

FON MHMP 2771772000000 Komunita InBáze 108100104 0502 176,30

FON MHMP 2771779000000 Sociální začleňování v JAHODĚ III 108517050 0502 50,00

FON MHMP 2771779000000 Sociální začleňování v JAHODĚ III 108100104 0502 50,00

FON MHMP 2771785000000 Komunitní centrum 4BL II. 108517050 0502 150,00

FON MHMP 2771785000000 Komunitní centrum 4BL II. 108100104 0502 150,00

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349



FON MHMP 2771791000000 Komunitní centrum - Naděje pro rodinu 108517050 0502 0,50

FON MHMP 2771791000000 Komunitní centrum - Naděje pro rodinu 108517050 0502 250,00

FON MHMP 2771791000000 Komunitní centrum - Naděje pro rodinu 108100104 0502 0,50

FON MHMP 2771791000000 Komunitní centrum - Naděje pro rodinu 108100104 0502 250,00

FON MHMP 2771798000000 Sousedský klub ve Vršovicích 108517050 0502 301,70

FON MHMP 2771798000000 Sousedský klub ve Vršovicích 108100104 0502 301,70

FON MHMP 2771828000000 Centrum RoSa - rozšíření komunitních aktivit 108517050 0502 205,00

FON MHMP 2771828000000 Centrum RoSa - rozšíření komunitních aktivit 108100104 0502 205,00

FON MHMP 2771830000000 Komunitní centrum Petrklíč 108517050 0502 0,50

FON MHMP 2771830000000 Komunitní centrum Petrklíč 108100104 0502 0,50

FON MHMP 2771835000000 Komunitní centrum RomPraha 108517050 0502 433,90

FON MHMP 2771835000000 Komunitní centrum RomPraha 108100104 0502 433,90

FON MHMP 2771839000000 Komunitně vzdělávací centrum Jako doma 108517050 0502 150,00

FON MHMP 2771839000000 Komunitně vzdělávací centrum Jako doma 108100104 0502 150,00

FON MHMP 2771840000000 Fuchs2 - kulturně komunitní centrum 108517050 0502 300,00

FON MHMP 2771840000000 Fuchs2 - kulturně komunitní centrum 108100104 0502 300,00

FON MHMP 2771851000000 Vznik a provoz Komunitního centra ČCE Smíchov 108517050 0502 400,00

FON MHMP 2771851000000 Vznik a provoz Komunitního centra ČCE Smíchov 108100104 0502 400,00

FON MHMP 2771854000000 Komunitní centrum MANA 108517050 0502 1 117,90

FON MHMP 2771854000000 Komunitní centrum MANA 108100104 0502 1 117,90

Centrum sociálních služeb 

Praha 2812333000147

Provoz dětské skupiny BONA III Centra sociálních 

služeb Praha 108517050 0502 328,50

Centrum sociálních služeb 

Praha 2812333000147

Provoz dětské skupiny BONA III Centra sociálních 

služeb Praha 108100104 0502 295,70

FON MHMP 2832325000000

Navýšení kapacity rodinného cetnra MAM prostor o 3 

nové dětské skupiny 108517050 0502 281,50

FON MHMP 2832325000000

Navýšení kapacity rodinného cetnra MAM prostor o 3 

nové dětské skupiny 108100104 0502 281,50

FON MHMP 2832334000000

Klub Tamino: Navýšení kapacit dětských skupin na 

Praze 6 108517050 0502 312,60

FON MHMP 2832334000000

Klub Tamino: Navýšení kapacit dětských skupin na 

Praze 6 108100104 0502 312,60

0,00

4349

4349

4349

4349

4345

4345

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349



Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -16 516,20

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -16 516,20

FON MHMP 2761644000000 Vznik Komunitního centra MANA 108517985 0502 2 547,80

FON MHMP 2761644000000 Vznik Komunitního centra MANA 108100105 0502 2 547,80

FON MHMP 2761646000000 Vznik Komunitního centra Vráťa 108517985 0502 240,30

FON MHMP 2761646000000 Vznik Komunitního centra Vráťa 108100105 0502 240,30

FON MHMP 2761647000000 Komunitní centrum sv. Anežky 108517985 0502 1 659,00

FON MHMP 2761647000000 Komunitní centrum sv. Anežky 108100105 0502 1 659,00

FON MHMP 2761651000000 Komunitní centrum Ostromečská - Praha Žižkov 108517985 0502 1 447,90

FON MHMP 2761651000000 Komunitní centrum Ostromečská - Praha Žižkov 108100105 0502 1 447,90

FON MHMP 2761654000000

Stavební úpravy pro komunitní centrum v objektu fary 

u sv. Vojtěcha v Praze 1 108517985 0502 1 088,00

FON MHMP 2761654000000

Stavební úpravy pro komunitní centrum v objektu fary 

u sv. Vojtěcha v Praze 1 108100105 0502 1 088,00

FON MHMP 2761671000000 Komunitní Divadlo SEN 108517985 0502 1 065,70

FON MHMP 2761671000000 Komunitní Divadlo SEN 108100105 0502 1 065,70

FON MHMP 2761676000000 POKOJÍČEK- komunitní centrum 108517985 0502 422,50

FON MHMP 2761676000000 POKOJÍČEK- komunitní centrum 108100105 0502 422,50

FON MHMP 2762152000000 Komunitní centrum Tulipi 108517985 0502 2 479,30

FON MHMP 2762152000000 Komunitní centrum Tulipi 108100105 0502 2 479,30

FON MHMP 2762295000000

KUKOCE Buďánka (kulturně komunitní centrum 

Buďánka) 108517985 0502 2 329,20

FON MHMP 2762295000000

KUKOCE Buďánka (kulturně komunitní centrum 

Buďánka) 108100105 0502 2 329,20

FON MHMP 2762299000000

Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahového denního 

centra Husitská 108517985 0502 175,00

FON MHMP 2762299000000

Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahového denního 

centra Husitská 108100105 0502 175,00

FON MHMP 2762302000000

Centrum Komunitního terénního týmu Eset-Help, z.s., 

Praha 22 - Uhříněves 108517985 0502 24,00

FON MHMP 2762302000000

Centrum Komunitního terénního týmu Eset-Help, z.s., 

Praha 22 - Uhříněves 108100105 0502 24,00

FON MHMP 2762308000000

Green Doors - rekonstrukce a modernizace služeb 

sociální rehabilitace 108517985 0502 654,70

FON MHMP 2762308000000

Green Doors - rekonstrukce a modernizace služeb 

sociální rehabilitace 108100105 0502 654,70

FON MHMP 2762313000000

Rozšíření zázemí a poradenských kapacit následné 

péče SANANIM z.ú. 108517985 0502 1 750,00

FON MHMP 2762313000000

Rozšíření zázemí a poradenských kapacit následné 

péče SANANIM z.ú. 108100105 0502 1 750,00

24,00

654,70

654,70

1 750,00

1 750,00

2 479,30

2 329,20

2 329,20

175,00

175,00

24,00

Číslo akce  Název akce UZ ORJ
Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)

Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace

1 088,00

1 065,70

1 065,70

422,50

422,50

2 479,30

240,30

1 659,00

1 659,00

1 447,90

1 447,90

1 088,00

-

-

2 547,80

2 547,80

240,30



FON MHMP 2762314000000

Pořízení bezbariérových vozidel pro převoz klientů a 

zaměstnanců vozíčkářů Poloviny nebe 108517985 0502 425,00

FON MHMP 2762314000000

Pořízení bezbariérových vozidel pro převoz klientů a 

zaměstnanců vozíčkářů Poloviny nebe 108100105 0502 425,00

FON MHMP 2771851000000 Vznik a provoz Komunitního centra ČCE Smíchov 108517985 0502 75,00

FON MHMP 2771851000000 Vznik a provoz Komunitního centra ČCE Smíchov 108100105 0502 75,00

FON MHMP 2832334000000

Klub Tamino: Navýšení kapacit dětských skupin na 

Praze 6 108517985 0502 132,80

FON MHMP 2832334000000

Klub Tamino: Navýšení kapacit dětských skupin na 

Praze 6 108100105 0502 132,80

C e l k e m 0,00

Celkem 0,00

425,00

75,00

75,00

132,80

132,80

425,00



Důvodová zpráva  

V programovém období 2014 – 2020 hl. m. Praha čerpá prostředky z Evropského sociálního fondu a 

z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Operačního programu Praha – Pól růstu ČR 

(dále jen „OPPPR“). Hl. m. Praha je určeno jako řídicí orgán OPPPR s celkovou zodpovědností za 

přípravu a realizaci OPPPR. Část prostředků na financování OPPPR získává hl. m. Praha formou 

dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj. Řídicí orgán k tomuto účelu nakládá s prostředky 

poskytnutými MMR na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Radě hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválila úpravy rozpočtu hl. m. tak, aby prostředky určené na 

implementaci OPPPR (akce číslo 2000000000000 - OPPPR – Spolufinancování projektů a akce číslo 

2000002000000 - OPPPR - Předfinancování podílu EU) byly v rozpočtu na rok 2023 evidovány ve 

vazbě na konkrétní akce (projekty uvedené v Příloze č. 1) určené k financování z programu OPPPR. U 

akcí, kde dochází k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů, budou navýšeny celkové investiční náklady 

akcí, a to na výši dle předpokládaných žádostí o platbu u jednotlivých projektů. Úpravu celkových 

nákladů investičních akcí uvádíme v Příloze č. 1 k Důvodové zprávě. Finanční plány jednotlivých 

projektů se během realizace mohou měnit, což může vést k dodatečnému navyšování CNA. 

Tyto rozpočtové úpravy a následné platby jsou v souladu s pravidly operačního programu prováděny 

na základě schválených žádostí o platbu. Projekty již byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. 

Prahy. Jedná se tedy pouze o schválení rozpočtu na vyplácení zálohových plateb v rámci již dříve 

Zastupitelstvem hl. m. Prahy schváleného financování uvedených projektů, nejedná se o schválení 

nové dotace. K poskytování podpory z OPPPR vybraným příjemcům bude docházet ve splátkách v 

souladu s pravidly OPPPR stanovenými v Operačním manuálu OPPPR. 


	Usnesení č.236
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



